

DZIENNIK BIAŁOSTOCKI

Pismo niezależne wychodzi codziennie rano, prócz dni poświęconych. Numer pojed. 30 fen.

Prenumerata z odnośnikiem do domu i przesyłką pocztową
na 1 miesiąc Mk. 7, na 2 miesiące Mk. 13, na 3 miesiące Mk. 18, na 6 miesięcy Mk. 35, na 12 miesięcy Mk. 70.

Cena ogłoszeń:
1 wiersz petitu lub jego miejsce: przed tekstem Mk. 2, za tekstem Mk. 1, w tekście Mk. 4.
Ogłoszenia drobne: 25 fen. od wyrazu.
O poszukiwaniu pracy 10 fen. wyrazu.

Redakcja i Administracja Rynek Kosciuszki 1, tel. 58.
Administracja otwarta w godz. 10—2 i 5—7.
Rękopisy nie zastrzeżone do zwrotu nie przechowują się.

Kino-Teatr
"APOLLO"
Najwspanialszy film na jaki zdobył się przemysł kinematograficzny
DZIS

Artystka wszechświatowej sławy i najpiękniejsza rzymlanka
w 5 aktowym dramacie współczesnym z życia arystokracji lnc. treść którego przykuwa uwagę widzą od początku do końca p. t.
PINA MENICHELI
NA GRANICY HANBY
(UROCZY URWIS) Wykonany przez wytwórnię włoską „ITALA” w Turynie.
NAD PROGRAM: **Senator Morgentau w Warszawie**

Wileński Bank Ziemski
zawiadoma właścicieli nieruchomości, zastawionych w Banku, iż wskutek czasowego zawieszenia czynności Banku, wywołanego sytuacją obecną, Bank nie przymaje na siebie ubezpieczenia od ognia zastawionych domów i obowiązek ten wkłada na właścicieli nieruchomości.

Sprzedaz trunków monopolowych
WYROBÓW WÓDCZANYCH
różnych win i koniaków
WOLF GRUDSKI
BIAŁYSTOK, ul. Sienkiewicza Nr. 23a.

OLNIE SPECJALNE.
motezowy, łożyskowy, turbinowy, cylindrowy, oraz smar „Tegret” a w blaszankach od 20-y funtów oraz smar do wozów polowa „Dom Handlowy „Anglopol” Trzebiecka 13. Telefon 118-51.

Pasy skórzane, paroisne balata, pakunki, troki, azbest, oraz płyty gumowa poleca: „Anglopol” Trzebiecka 13. Telefon 118-51.

Dziwna polityka.
Naprawdę dziwną jest polityka panów posłów z grupy Zjednoczenia ludowo-narodowego, a właściwie narodowych demokratów.
Na posiedzeniu sejmowej komisji dla spraw zagranicznych posłowie ks. Marjan Lutostawski, Stanisław Grabki i hr. Skarbek oświadczyli się przeciw udziałowi polski jakiegokolwiek takim „fidejuszom”, jak Ukraina.
Zaiste, dziwić się można, jak ci posłowie mogą Ukrainę nazywać „fidejuszem”, dziwić się należy, że ci posłowie, którzy byli tak gorliwymi zwolennikami ententy stała w sprzeczności z hasłem, rzuconym przez Wilsona: każdy naród ma prawo sam stanowić o sobie.

Ukraina tego właśnie pragnie, ona chce być wolna i niepodległa, niezależną od Rosji. A skoro tak, to wszyscy polacy, którzy przez lat 100 z góra na swojej skórze odczuwali dobrze co to znaczy być podległym Rosji, powitają dążenie ukraińców z zadowoleniem.

Endecja patrzy na te sprawy inaczej. Jest ona konsekwentna. W r. 1914 i 1915 tworzyła legjony Górczyńskiego, aby pomagały mordować legionistów Piłsudskiego, walczących pod skrzydłami orła Białego, i zadowalała się cieniem autonomji, którą złudnie obiecywał nawet nie car, lecz Mikołaj Mikołajewicz. A teraz p. poseł Stanisław Grabki nie wahał się twierdzić w komisji sejmowej, że „trzeźwość” nakazuje nam szukać drogi do porozumienia z przyszłą Rosją.

Porozumienie byłoby pożądane, lecz nie z taką Rosją, o jakiej myśli p. poseł Grabki, lecz z rozbitą na małe państwa narodowe, które nie będą dążyły do imperjalizmu wielkorosyjskiego, a więc z którymi Polska łatwiej się porozumie, aniżeli z wielką Rosją.

W interesie Polski leży, aby Ukraina była niepodległa... Byłaby ona dobrym rynkiem zbytu dla wyrobów naszego prze-

mysłu i dawałaby nam tanie zboże. Byłaby ona pod względem politycznym naszą pomocniczką w odparowywaniu Denikina i Kołczaka.

Prawda, ententa chce odbudować wielką, potężną Rosję, aby ratować swoje miliardy, wypożyczone Rosji carskiej, o których wolna Ukraina zapewne nie chciałaby słyszeć. Ale czy dlatego Polska ma pomagać w odbudowie wielkiej Rosji i w tworzeniu jej potęgi?

Wielka Rosja będzie dla nas zawsze tak niebezpieczną, jak wielkie Prusy; w naszym interesie zatem leży pomagać tym wszystkim, którzy nie chcą dopuścić do odbudowy wielkiej Rosji.

Przy porozumiewaniach się z Petlurą możemy zastrzedz nie naruszalność naszych praw do Galicji Wschodniej, o które tak bardzo obawia się endecja.
B. P.

Nasze granice wschodnie.

Z Paryża powrócił przedstawiciel rad narodowych Litwy i Białorusi w Polskiej Delegacji Pokojowej hr. Leon Zabieński, który na zebraniu w Zarządzie ziem wschodnich złożył relację ze swej działalności.

Okazuje się, że tereny znajdujące się na pograniczu polsko-rosyjskiem są dla zachodu tabularasa.

Wrażenie jednak korzystne dla nas wywołują 2 fakty: 1) sukcesy oręża polskiego na Wschodzie, co stwierdza dowodnie, że polacy są jedyną siłą realną, mogącą przeciwstawić ich czerwonej armji bolszewickiej i 2) uchwały rozmaitych sejmików i zebrań na Litwie i Białorusi, domagające się przyłączenia do Polski. Uchwały te robia tym większe wrażenie, im więcej znajdują się na nich podpisów.

Konfiguracja granicy wschodniej Polski zależy też w znacznej mierze od przyszłego losu Galicji Wschodniej.

Jeśli cała Galicja przypadnie w udziale Polsce, wówczas dostosować będzie trzeba ze względów strategicznych i granicę północno-wschodnią.

Hr. Zabieński adaje się do Mińska, gdzie złoży w piątek relację Naczelnikowi Państwa.

Na Górnym Śląsku.

Okolo północy d. 17 b. m. dążył się słyszeć strzały armatnie od strony Miłkowi. W innych punktach G. Śląska rozpoczęły się ponownie gwałtowne walki.

Reflektory niemieckie w dalszym ciągu oświetlają pas pograniczny i w dalszym ciągu dobiega do miasta tarket karabinów maszynowych.

D. 17 b. m. Niemcy ostrzeliwali pogranicze w okolicach Miłkowi. Kilkę osób raniono. Powodem licznych strzałów miało być pilnowanie posterunków, które w stanie niebezpiecznym ostrzeliwac poezę Miłkowi.

W okolicach Szopieniec zgrupowano doborowe patki oficerskie. Ludność Szopieniec wciąż jest niepokojona wojowniczym nastrojem Niemców.

Niemcy w dalszym ciągu zgromadzą siły w okolicach Herb. Wielu szpiegów kręci się na całym pograniczu śląskiem.

Wydatki na bezrobotnych.

W czasie od 1 lipca do 30 września r. b. wyczerpano kredyt na rzecz bezrobotnych wylosujący 30 milionów marek, t. j. połowę sumy preliminowanej na ten cel w pierwszym półroczu 1919 roku. Wobec wyczerpania kredytu, ministerstwo skarbu zgodziło się na wydatkowanie dalszych 15 milionów marek. Liczba zarejestrowanych bezrobotnych wynosiła początkowo 40.000 zmniejszyła się obecnie ze względu na możliwce zarobki na rok do 16.000. W czasie od 1 stycznia do 1 lipca ministerstwo pracy wydało na bezrobotnych 120 milionów marek z sumy od preliminowanej na ten cel dwukrotnie wyższą. Kredyt przyznany ministerstwu robót publicznych na prowadzenie robót publicznych wynosił od 1 lipca do 30 września 100 milionów marek.

Zjazd rybacki.

Ogólny polski Zjazd Rybacki odbędzie się dnia 7 i 8 grudnia r. b. w Warszawie. Uprasza się wszystkich interesujących się tym zjazdem o jaknajwcześniejsze przysłanie swych adresów Komisji Organizacyjnej Zjazdu (Warszawa ul. Ko-

Dob! Premjera Dziś! Cała Warszawa podziwiała.

Słynna Polska gwiazda kinematograficzna

POLA NEGRI „DZIEJE MĘŻATKI”

w 5-ciu aktowym wspaniałym dramacie życiowym p. t.

Najwięcej wybredna publiczność zachwyciona treścią i grą tego obrazu.

W 4 akcie POLA NEGRI łączy się słynny „TANIEC APASZÓW”. Passe-partouts na ten obraz nie ważne. Ceny miejsc podwyższone.

Kino-Teatr „MODERNA”

pernika Nr. 30 w gmachu Centralnego Towarzystwa Rolniczego). Komisja Organizacyjna Zjazdu pp. Bernard Drezekowski (Poznań) Mieczysław Kaczmarek (Włocławek), Edward hr. Krasiński (Wilno), Włodzimierz Kalmiński (Warszawa), Dr. Franciszek Staff (Warszawa).

Głosy publiczne.

(Podtrzymywanie drożyzny).

Na rynku daje się zauważyć, że pewna część kapitału ludności miejskiej stale podtrzymuje wysokie ceny produktów spożywczych.

Od kilku tygodni stale codziennie można sprawdzić, że ludzie kupują wszystko, co tylko właściciel przynosi na rynek i płacą żądane ceny.

Można przypuszczać, że akrywa się jakiś eel akryty osób, które nie liczą się ze środkami ani sposobem, byleby dopiąć rezultatu. Ponieważ bolszewizm w Polsce nie tak łatwo jak w Rosji naszczepić szerszym masom, więc choć kosztem wielkich ofiar pieniężnych wydawanych na sztuczne podtrzymywanie cen paskarskich, wchryzyciele chcą dopiąć rezultatu, byleby wywołać u nas strajki i zaburzenia na tle drożyzny i braku żywności.

Urodzaj tegoroczny jest pod każdym względem dobry, a jednak ceny idą w górę.

Należy zbadać źródła tego groźnego dla nas objawu podtrzymywania celowo drożyzny i osoby winne usunąć. Kto wie, czy nie na niemieckie marki pracują tu agenci, aby wywołać zaburzenia, które potem mogą przejść w objawy stałego niezadowolenia mas do władz.

Należy tej sprawie nie zasypiać, gdyż potem może być za późno.

K.

Przepowiednie ks. metropolity Szeptyckiego.

Ks. Metropolita Szeptycki nie stracił ducha. Nie odbierano mu go dotąd wcale, bo pomimo wyraźnego stanowiska opinii publicznej podczas najcięższych walk polsko-ukraińskich ks. Szeptycki korzystał ze swobody, a nawet starano się wyświadczać mu pełne uprzejmości. Z tego zachowania się władz polskich ks. Szeptycki nabrął pewnością siebie.

W obecnym czasie zgłaszają się doń liczni akonozenci teologowie z prośbą o wysłuchanie ich na księżą Metropolita, prowadząc swą ulubioną politykę zaciębatym odwołania świętych zakonów alannom. Ma jednak dla nich słowa pociechy.

Kilknokrotnie już nam donoszono, że wobec zgłaszających się po święcenia kapłańskie tłumów ks. Szeptycki miał następującą mowę: Obecny rząd polski jest w Galicji Wschodniej prowizoryczny. Jest on wrogim dla religii grecko-katolickiej i stąd też należy czekać. Oczekiwanie to nie będzie zbyt długim, albowiem wkrótce już sprawa Galicji Wschodniej zostanie rozstrzygnięta. Jest rzecz jasna, jak dzień, że ta będzie Ukraina, która wszystkich akonozonych teologów zapatrzy w dobre gracie.

Nie trzeba mieć zbyt przeniikliwością, aby zrozumieć, że podobne

gawędy w ustach księcia koscioła czynią olbrzymie wrażenie i wzniecają nowe płomienie niezgody polsko-ruskiej. („Trybuna polowa”).

Wolna trybuna.

(Artykuły w tej rubryce nie pochodzą od Redakcji).

Lawina oskarżeń.

Tysiączne atyskiwania, słone pod adresem Sejmu, wymierzają ostrze przeciwko woli narodu, burząc to, co zburzyć nie zdołały państwa zaborec. Tem samem wykazują — jednocześnie — brak szerszego horyzontu politycznego, jako też dyscypliny umysłowej, której zemsta ujawnia się zawsze w nieodwołalnej ruinie państwa. Prawda, można wysuwać argumenty przeciw uchwałom Sejmu, można manifestować swą wolę protestem, ba, nawet żądać ponownego doń wyboru, jednakowoż nie wolno rzucać kamieniami w majestat godności narodowej, reprezentowanej w Sejmie, tem bardziej, gdy chodzi o zakasy wsteczniactwa.

Niestety, astawicznie napotykamy na podobne objawy, które rzekome niedoświadczenie Sejmu, zarówno szatańskim rozmysłem, jak i niedojrzałością polityczną, podnoszą do fantastycznych rozmiarów, zamienających niebo kłamstwem, a naród pogardą. W obu wypadkach przejawia się częstokroć myśl reakcyjna, dyktowana egoizmem. Wytyczna jej identyfikuje się z planami wrogów. Dlaczego? Odpowiedź jasna: wróg dąży do zgromadzenia nawet najmniejszych ciemnych faktów, w celu przedstawienia nas w jaknajgorszym świetle dla własnej korzyści a obywatele polscy, tymczasem, sięgnę kalamarnie na prawo i lewo na Sejm, pomagają wą gorliwie w pracy.

Do tego zmierza również autor „Sejmu odroczonego”, produkujący na polecenie litanję oszczerstw, rzuconych w stronę Sejmu, w imię „godności i ofiarności”. Nie dziw więc, że przywdzieława czem prędzej zaobną szatę, pojemem bierze pióro do garści i mianuje reformę agrarną gwoździem do trumny Polski. Ażkolwiek ta jest gwoździem do trumny despotyzmu, zagłady oraz nędzy. Mimo też rozszalonych drgnięć podobnych elegji, zapisze się ona złotymi zgłoskami w historii polskiej.

Nie dość na tem. Postawiony został Sejmowi zarzut pominięcia pracy konstytucyjnej. Zaiste napozór wydaje się to słusznem, ale pozory mylą i mylić będą. Bowiem praca konstytucyjna, jako taka, nie może być wykonaną, gdyż od jej wartości zależy wewnętrzny porządek państwa. W zrozumieniu tego, mimo pośpiechu niektórych jednostek, ogół żąda powolnego lecz sprawnego jej wykonania.

Idźmy dalej. Interesem stanowym i partyjnym w „Sejmie odroczoneym” są uchwały Sejmu, przeprowadzone w ognia tarę rozmaitych prądów, jako czynią dążeń do rozszerzenia dobytej włości, robotnika i inteligencji.

W dalszym ciągu artykuł przypuszcza ształem do 21-letnich mieszkańców. Chociaż ta sama młodzież

w legjonach torowała Polsce drogę wolności krwią i krzyżami, co jest dowodem patriotyzmu, co więcej dojrzałości politycznej. Obywatele zaś, którzy tak drogę wykopili ojezynie, żadną miarą nie pozwolą, aby ich odsądzano od praw obywatelskich. Z tem powinni pogodzić się wszyscy, ponieważ to jest elementarna zasada sprawiedliwości i demokracji.

W końcu, jeżeli chodzi o zaufanie ogółu do Sejmu, trzeba zaznaczyć, iż ono jest wytryskiem czasami reakcji a nie radykalizmu.

Zatem ci, którzy widzą nad krzesłem marszałka napis: „Salus Reipublice saprema lex esto”, niech nie zastanawiają oca na słowa: „La i fundja perdidere Italjam”. Lecz owszem, niechaj mają to w pamięci, a unikną „zapoźnej” refleksji i zawodu.
Roman Durda.

Wielka wystawa.

Dziś 20 września o godz. 10-ej rano nastąpi otwarcie Pierwszej Wielkiej Wystawy Przemysłu Lądowego w Białymstoku. Wystawa mieści się w osmiu salach pałacu Branickich. Sale te wypełnione zostały okazami nadesłanymi z rozmaitych stron. Są okazy z Warszawy, mnóstwo jest także z okolic pobliskich, a nawet z samego miasta Białostoku.

Salę przedstawiają się bardzo malowniczo. Są tam przepyszne wyroby tkackie, śliczne kapy, olbrzymi dywan kościelny, mnóstwo dywanów mniejszych i chustek, śliczne hafty hr. Komarowej i Krasińskiej z Pretkowa; rzucają się w oczy przepyszne rysunki na drzewie, wypalane przez ks. Akrejea z Juchnowca; nadesłane są bardzo ładne roboty wychowanków Warszawskiego Instytutu głuchoniemych, oraz dzieci z ochronki T-wa Dobroczynności w Białymstoku. Mamy wyroby z końskiej włosa, bardzo ładne pasy w kilkanaście deseni i t. d. W jednej z sal są pyszne zielniki, okazy owoców, jest nawet tytoń. Odpocząć można i posiedzieć na stylowych meblach z Pietkowa.

Wyliznąć wszystkiego nie mamy ziamara ani możności — trzeba pójść i zobaczyć. Prócz zadowolenia artystycznego każdy zwiedzający wystawę może się wielu rzeczy nauczyć, może nabrać otuchy i wiary w przyszłość ludu naszego i naszej Ojczyzny.

Zwiedzić wystawę powinni wszyscy zarówno wieśniacy, jak i mieszczacy. Wejście kosztuje 2 marki, dla członków zaś kół młodzieży, gospodyn wiejskich, kółek rolniczych tylko 1 markę.

Za tę drobną sumę można także korzystać z kursów gazikarstwa, prowadzonych przez instraktorkę p. Jadwigę Sierzpowską oraz tkactwa — przez p. Ludwikę Bobrownicką, która do swego ażytku ma dwa warsztaty (krosna).
K.

Wycieczka dziennikarzy.

Urządzona przez rząd wycieczka przez stawiecieli warszawskich i dwóch prowincjonalnych zwiedzita we wtorek Łódź. Skąd udała się przez Wilno na front.

Hoover dla Polski.

Herbert Hoover nadesłał ostatnio z Paryża do ambasady amerykańskiej telegram, w którym zapowiada, iż czyni zakup trzewików, pończoch i ubrania dla 200,000 dzieci i zaznacza, iż Centralny Komitet Pomocy dla dzieci Ministerstwa Zdrowia może już przystąpić do wypracowania planu rozdawnictwa.

Politechnika warszawska.

Senat Akademicki Politechniki Warszawskiej wydał następującą odczwę pod datą 15 września r. b.

„Gdy w listopadzie roku obiegłego młodzież akademicka idąc za głosem obowiązka opuściła mury Politechniki, aby orężem wywalczyc niepodległość Ojczyzny, Senat czując z młodzieżą jednako postanowił zająć w Politechnice czasowo zawieszic.

Zołnierzom-ochotnikom i społeczeństwu zdawało się, że przerwa w pracy akademickiej trwać długo nie będzie. Tymczasem rok już nie spełnił trwa ta przerwa. Kraj domaga się nowych pracowników na rozwijających się i nowopowstałych placówkach. Dalsza złoza we wznowieniu parokrotnie już poprzednio przerywanej pracy w Politechnice pociągłaby dla społecznego i gospodarczego życia Polski skutki fatalne.

Tak więc Sena i zgodny jest z tem, ze zdaniem społeczeństwa.

Senat Akademicki Politechniki od kilka miesięcy czyni starania usilne i czynic je będzie nadal, aby wszyscy ci wychowañcy, którzy poszli krew swą za Ojczyznę przylewać, mogli do Uczelni powrócić. Decyzja w tej sprawie bezprzeccnie i całkowicie należy do Wyższej Władzy wojskowej; jedynie ona bowiem ma pełną świadomość potrzeb zbrojnych Kraja. Gdyby przeto nie wszystkim żołnierzom — studentom dana była możność rychłego powrotu do studiów, to Sena jest przekonany, że chętnie wytrwają na swych stanowiskach w imię twardego lecz koniecznego obowiązku. Polak-patriota powinien głęboko zdać, że istotna potrzeba Ojczyzny, wciąż zewsząd zagrożonej będzie podstawą do decyzji Władz wojskowych, której należy się bezwzględnie poddać.

Zarząd Politechniki wznawia z początkiem roku akademickiego zająćcia i w każdej chwili goty Władza wojskowa pozwoli, przyjąć oraz swą opieką serdeczną, otoczy tych, którzy stanawszy w szereguch armji, szczytną ponieśli ofiarę.

Informacje

Przyjdum rady ministrów komanikuje:

Dochodzenia przeprowadzone z polecenia p. Ministra Robót Publicznych wykryły nieprawidłowości w kierownictwie niektórych robót publicznych. Na skutek tego p. Minister zawiesił w arzędowaniu dwóch funkcyjnarjaszów kierujących robot. Dalszy przebieg sprawy, ewentualnie skierowanie jej na drogę sądowo-karną zalezc będzie od wyników wdrożonego śledztwa dyscyplinowego.

Telegramy.

Komunikat Sztabu Generalnego z d. 9.9. r. b.

Front Litewsko-Białoruski.

Na wschód od miasta Bereżyny rozwinęły się walki. Oddziały nasze dotarły do linii Benitówce—jezioro Płowie—Lubowa—Dolpszy.

Na całym froncie ożywiona działalność wywiadowcza.

Od dnia 1 do 9 p. m. zdobył nasza wynosi: 1 oficerów, 3891 żołnierzy, 17 armat, 79 karabinów maszynowych, ogromną ilość amunicji, broni i materiałów wojennych.

Front Galicyjsko-Wołyński.

Na odcinku Olewska walki trwają.

W zastępstwie Szefa Sztabu Generalnego HALLER, pułkownik.

Na Górnym Śląsku.

LYON, 19-9. (PAT.)

Z Sosnowca donoszą, że międzysojusznicza komisja ukończyła swoje prace na Górnym Śląsku. Przewodniczący komisji telegrafowali do swoich rządów, aby ze względu na bliscy ententy przystąpiła swoje wojska na Śląsk.

Dupont w d. 7 p. m. przybył do Berlina i oświadczył, że misja ententy będzie stale przebywała w Katowicach, żąda obsadzenia Górnego Śląska przez wojska ententy.

Aeroplanem do Kijowa.

WARSZAWA, 19-9. (PAT.)

Pp. Landy Mackenzie, generał Jadwin, Bowe i Antoni Jeżewski przedsięwzięli podróż poma samochodami przez Kowel i Luck do Kijowa.

W drodze okazało się, że pas demarkacyjny pomiędzy wojskami polskimi a ukraińskimi jest tak szeroki, że grasyją na nim bandy rabusiów, że mosty są zniszczone a szosy popsatę, skutkiem czego nie można tą drogą dostać się do Denikina.

Wobec tego pp. Landy i Mackenzie w Lucku wsiadli na aeroplany wojskowe polskie z dwoma oficerami sztabu polskiego w ten sposób polecili do Kijowa.

Z Lucka odlecieli w 14 bm., dotarli do Kijowa, powrócili tam dwa dni i powrócili dnia 18 bm.

Przywieźli oni wiadomość, że Kijowszczyzna jest zajęta przez wojska Denikina, że wiadomość o przejściu oddziałów galicyjskich jest fałszywa, że przy sztabie Denikina znajduje się misja angielska.

W Radomyślu znajdują się bolszewicy, którzy przypuszczają z tamąd ataki na linie polskie za Oświękiem.

W dniu 13 bm. gen. Jadwin, Bowe i Jeżewski pojechali samochodami z Lucka do Kijowa, lecz dotychczas o nich nie wiadomo.

Tagatowcy przeciw strajkowi.

WARSZAWA 19-9. (PAT.)

Dzisiaj o godz. 2 pod przewodnictwem posła Stolarskiego odbyły się narady grupy P. S. L. (Zjednoczenie), tagatowców, w sprawie zapowiadanego strajka rolnego.

Klub posłów P. S. L. uchwałił rezolucję, w której oświadczył, się przeciw strajkowi rolnemu i postanowił go zwalczać, ponieważ jego zdaniem jest on na rękę komunistom, pragnącym wywołać zaburzenie, oraz reakcjonistom, którzy dążą do obalenia rządu wolnościowego i do skasowania ustawy rolnej z dnia 10 lipca.

W rezolucji ten klub tagatowców oświadcza, że wróci się do rządu, aby ukraść samowolę władz powiatowych i komisarzy rolnych, którzy drażnią robotników rolnych swoim postępowaniem i granta paste oddają w dzierżawę zamożnym a nie bezrolnym.

Klub zwraca się przeciw obszarnikom z zarzutem, że nie dotrzymują umów, zawartych z robotnikami.

W końcu tagatowcy postanowili prosić marszałka o zwolnienie konwentu senjorów Sejmu na 30 b. m.

Poczta napowietrzna.

WARSZAWA 19-9. (PAT.)

Poczta napowietrzna pomiędzy Warszawą a Poznaniem już zaczęła funkcjonować. Podporucznicy Kwieciński i Wrześniewicz z towarzyszeniem jeszcze dwóch osób—na pławie bojowym—przebyli przestrzeń całą w 2 i pół godziny, to znaczy lecili z szybkością 160 kilometrów na godzinę.

Francja ratyfikuje.

LYON 19-9. (PAT.)

Z Paryża donoszą, że izba francuska dzisiaj lub jutro uchwali ratyfikację traktatu pokojowego.

Traktat z Bułgarią.

LYON 19-9. (PAT.)

Traktat pokojowy żąda od Bułgarii zniesienia obowiązkowej służby wojskowej i ograniczenia armii do 20,000. Bułgarii dano 20 dni czasu do odpowiedzi.

Przypuszczają, że traktat z Bułgarią będzie podpisany 20 października.

Kłeska bolszewików.

LONDYN 19-9. (PAT.)

„Times” podaje następujące szczegóły z wschodniego frontu rosyjskiego.

3 armia rosyjska odniosła wielkie zwycięstwo nad bolszewikami.

Dywizje 26 i 27 czerwonej gwardji opierające się gen. Sacharowi, cofają się w popłochu. Sacharow ściga je. Są one zdemoralizowane.

Kolczak udał się na pole bitwy.

W jednej z sal odbywać się będą odczyty.

Rada Miejska.

(k) Nowa Rada Miejska w Białymstoku będzie mogła rozpocząć swoją działalność po upływie dwóch tygodni od dnia urzędowego ogłoszenia rezultatu wyborów, o ile naturalnie nie zostaną złożone uzasadnione protesty w tym terminie. Ponieważ ogłoszenie urzędowe ukazało się 12 września, wybory staną się prawomocnymi d. 27 bm.

Przyjazd ministrów.

(k) Na otwarcie pierwszej Wielkiej Wystawy Przemysłu Ludowego w Białymstoku mają przybyć z Warszawy: Minister Handlu i Przemysłu oraz Minister Kultury i Sztuki.

„Pan Posel” i „Familja”.

(k) Zespół amatorów—miłośników sztuki dramatycznej pod reżyserją p. Jerzego Szezerskiego przygotowuje komedię Fijałkowskiego: „Pan Posel”.

Sztuka ta zostanie wystawiona prawdopodobnie w niedzielę 28 września r. b.

P. Zygmund Rózycki przygotowuje do wystawienia w teatrze dramat Andrzeja Niemojewskiego: „Familja”.

Zjazd pszczelarzy.

(k) W niedzielę dnia 21 b.m. o godz. 1 p.p. odbędzie się w Białymstoku w pałacu Branickich zjazd pszczelarzy.

Związek urzędników.

(s) Onegdaj o godz. 6 wieczorem w gmachu magistratu odbyło się posiedzenie komisji organizacyjnej, w celu opracowania statutu dla związku pracowników biurowych miasta Białegostoku. Projekt statutu już opracowany ma być przedstawiony na zgromadzeniu pracowników do zatwierdzenia. Zgromadzenie to ma się odbyć dziś w „Centrali” o g. 6 wieczorem.

Uniwersytet ludowy.

(s) Z dniem 23 września r. b. Uniwersytet Ludowy, mieszczący się obecnie w lokalu byłej szkoły realnej [Warszawska 18] przeniesiony będzie do pałacu Branickiego (lokal seminarjów nauczycielskich 5 szkoły powszechnej).

Ziemiaki.

(s) Wczoraj w biurze wydziału aprowizacyjnego zawarto umowę z przedstawicielami kooperatywy i związków, oraz z właścicielami sklepów prywatnych. Co do przyjęcia warunków sprzedaży ziemniaków które w krótko mają nadejść z Warszawy. Po dłuższych obradach przedstawiciele kooperatywy i sklepikarze zgodzili się na następujących warunkach. Każdy sklep spożywczy powinien sprzedawać nie drożej niż 8 mk. 20 fenigów za pud ziemniaków. Przewiezienie ich ze stacji do swoich sklepów lub innych pomieszczeń, oraz ładowanie i ważenie powinno odbyć się na koszt kupca lub kooperatywy. Rozwożenie ziemniaków do sklepów i kooperatyw podjął się związek furmanów po 1 mk. od puda. Takie miejsca sprzedaży ziemniaków będzie miała każda dzielnica miasta.

Chleb będzie.

(s) Państwowy Urząd zbożowy przeeznaczyl dla kooperatywy „Zjednoczenie” „Jedność” i „Centrala” 900 pudów zboża [około 300 pudów] oddano do młynów do zmielenia.

Każdy członek kooperatywy otrzyma codziennie ze sklepów po 1 fun. chleba po cenie 85 f. za funt. Prócz tego każdy członek będzie miał praw otrzymać po jednym funcie codziennie i dla członków rodziny.

Konfiskata chleba.

(k) Wczoraj 19 września działający z upoważnienia Magistratu pp. B. Bajko i J. Gaziński w obecności policjanta Nr 51 J. Zielenkowskiego dokonali rewizji w piekarni Z. Juchnowieckiego (ul. Sienkiewicza 30), przyczem znaleźli 11 funtów chleba podsittkowego. Wobec tego, że wypiek takiego chleba jest wzbroniony przez Wydział Apropowizacyjny miasta, chleb skonfiskowano, a fakcie zaś spisano protokół. Chleb oddano do Wydziału Apropowizacyjnego, protokół zaś do komisarza miasta.

Jedcy wojenni.

(s) W tych dniach przybyło do Białegostoku z Niemiec 500 jeńców wojennych, którzy tam pracowali w różnych fabrykach i kopalniach. Najwięcej ich pracowało w majakach i u zamożnych gospodarzy. Umieszczono ich w obozie jeńców.

Werbunek dla Denikina.

(s) Istniejące od dłuższego czasu rosyjskie biuro werbnakowe, które werbowalo ochotników do armji Denikina zapisało 200 osób. Część tych ochotników odesłano do Rosji, zaś pozostała część ma być w krótko wysłana. Obecnie biuro to ochotników nie przyjmuje.

Listy z Ameryki.

(s) Przed kilka dniami przybył z Ameryki do Warszawy delegat, który przywiózł z sobą 40.000 listów, przeznaczonych dla Kongresowki i Galicji w tej liczbie i dla niektórych mieszkańców Białegostoku. Listy te mają wkrótce nadejść.

Braki w domach.

(s) Według statystycznych danych w naszym mieście są niektóre braki w domach, co do zdrowotności miasta. Brakuje: następów 54, śmieciarek 842, studni 948.

Choroby zakaźne.

(s) Od początku roku bieżącego do chwili obecnej w mieście i przylegających do niego dzielnicach chorowało na ospę tylko 11 osób, mniej niż w r. z. Dzieje się to dzięki energicznej pracy wydziału sanitarnego, który natychmiast po zgłoszeniu o wypadku, ospy lub jakiej innej chorobie zakaźnej, zabiera chorych do szpitala.

Tyfus zmniejszył się znacznie. Są już dni w których wydział sanitarny nie otrzymuje wcale zawiadomień o wypadkach tyfusu. Natomiast zdarzają się wypadki z dzwinyferją i szkarlatyną.

Zabawa na Antoniukowskiej.

Dnia 14 bm. przy ul. Antoniukowskiej odbyło się przedstawienie dzieciinne, zorganizowane przez F. i H. P. Pieniądze zebrane oddano część dla niezamożnych część dla Braci — Ślązaków.

Zabawa.

(s) Dziś o godz. 7 wieczorem w lokalu własnym Kota młodzieży w Białymstoku przy ul. Kolejowej Nr 20 (była sala Pisara) odbędzie się zabawa. Odegrana będzie komedijka w jednej odsłonce „Brytwa Swatem”. Bilety bardzo dostępne. Po odegraniu komedijki tańce.

Pożar.

(s) Onegdaj w kolonii Antoniuk (Dziesticiny) o g. 3 p.p. z niewiadomych przyczyn zapalił się dom mieszkalny p. Kowalskiego. Na miejscu wypadku zbiegli się prawie wszyscy mieszkańcy kolonii i pożar amiejscowiono. Spalił się tylko dach. Właściciel oblicza na kilka tysięcy marek straty.



Dla Braci Ślązaków.

W dalszym ciągu dla Braci Ślązaków—ofiary barbarzyństwa praskiego—na ręce Redaktora naszego „Dziennika” złożyli:

Pracownicy Depot Białystok osobowo ogółem 717 mk., a miłanowicie:

Dalszy ciąg.

Gąsowski Witold mk. 3, Czykier, Antoni 2, Małyszko Kazimierz 2, Lisowski Aleksander 3, Węclawski Kazimierz 2, Borysienko Florian 3, Bielecki Konstanty 3, Brykalski Wiktor 3, Lenczewski Aleksander 1, Rakzeit Ludwik 5, Jankowski Konstanty 3, Za-

Z miasta.

Kalendarzyk.

Dzisiaj: Eastachjusza, Jatro Maciejsza Ap.

Z wystawy

(k) Sąd okazyw nadejstonych na wystawę, przez komisję sędziów zaproszonych, został oddany na n. 4 października r.b.

Wielki i zaparcia siebie dla Boga i Ojczyzny. Przy sposobności składamy staropolskie „Bóg zapłać” rodzicom dzieci i tym wszystkim, którzy chętnie oddali swe usługi i oszczędności dla zbrojnej tej sprawy.

Zuczek. Z piśmiennictwa. Wznowienie „Ziemi”. Świeżo opuścił prasę pierwszy numer „Ziemi”, organu Polskiego T-wa Krajoznawczego wznowionego pod redakcją p. Edwarda Maliszewskiego po pięcioletniej przerwie spowodowanej wypadkami wojennymi.

Niemcy skradli srebro. Do Agencji Bałkańskiej nadsyła z Genewy: Niemieckie pisma konserwatywne są niezmiernie zdziwione znaniami, uczynionemi w tych dniach przez podoficera Brusta, przewodniczącego rady żołnierskiej 145 pułku praskiego, w sprawie warunków, w jakich były wywiezione osobiste srebro króla Piotra serbskiego.

Gimnazjum w Goniądzu. (Kolep własna). GONIĄDZ, 15-9. Trójca ludzi, żądnych czynu (Ks. Kanonik J. Wojdyłowski, koncesor Ks. M. Żelazki, dyrektor i A. Markowski, nauczyciel) stworzył w głuche zapadłej, mieście gimnazjum.

Nie bacząc na czas wszechświatowej wojny, która robocizną, materjał itp. Ks. Malinicz-Malikki przystąpił do budowy. Ustawiczny brak gotówki, słabe poparcie ze strony miejscowej ludności zwiększało nader trudne położenie materjalne kasy.

Wielkość jej zmniejszała się coraz w sposób katastroficzny. Groza wyładnienia i upadku rasy francuskiej spotęgowała się niepomiernie i zaważyła, jak z mora dręcząca, nad zwyciężczym narodem.

Wszystkim, którzy wzięli udział w odprowadzeniu na miejsce wiecznego spoczynka drogiej nam żłok. Władysława Rozadowskiego ochotnika Wojsk Polskich w szczególności Sz. Ka. Kapelanowi Wojsk Polskich Ks. Turleyowi, pp. Szymulskim, Zarządowi Taniej Kuchni, Kołu Polek, kolegom zmarłego oraz wszystkim znajomym i życzliwym składa z głębi zbolełego serca serdeczne „BÓG ZAPŁAĆ!” MATKA.

PIERWSZĄ SZKOŁĄ Lekarsko-Dentystyczną egz. od 1897 r., lekarza dentystry = LUDWIKA SZYMAŃSKIEGO = Nagrodzona na wystawie higienicznej medalem. Przyjmuje nowostępujących ze świadectwem z ukończenia całości kursu średniego zakładu naukowego. Władomości program w kancelarii szkoły bezpłatnie.

LIST GOŃCZY. Sąd Okręgowy w Białymstoku na skutek wniosku Sędziego Siedzącego przy tymże Sądzie IV rewiru i na zasadzie art. 846 i 847 G. P. K. pośzkakuje zbiegłego z więzienia Józefa Strumińskiego, lat 17, oskarżonego z 51 i 589 cz. 2 art. Kod. Kar. Rysopis oskarżonego jest następujący: wzrost 2 metry 30 cm. budowa średnia, ramiona normalne, szatyn, bez zarostu, twarz podłużna, śniada, czoło niskie, oczy szare, brwi łukowate, nos średni- szeroki, uszy średnie, usta średnie, zęby małe równe, podbródek spiczasty, ręce i nogi normalne.

Ogłoszenie. W sali Stowarzyszenia Rol. Handl. w Białymstoku (pałac Branickich) dnia 28 września r. b. o godzinie 1 i pół po południu, odbędzie się ogólne zebranie hurtowni członków tegoż stowarzyszenia. Porządek dzienny zebrania: 1) Sprawozdanie z kwartalnej działalności Stow. 2) Zatwierdzenie bilansu za tenże czas. 3) Wybory komisji rewizyjnej. 3) Wolne wnioski.

ADA PŁACZKOWSKA ŚPIEW pojedynczo-zbiorów. Ustawienie głosu. Hygiena w śpiewie, śpiew w higienie. Dzieje muzyki Polskiej. Literatura Pieśni Polskiej i Powszechnej. Historia Muzyki Powszechnej. Pieśni, arje, kuplety w języku: polskim, włoskim, francuskim, rosyjskim, niemieckim i zamienne słowa polskie. Wykład w języku polskim. Zapisy codzienne dla młodzieży i dorosłych 5-7 w. Szkoła Muzyczna p. Chmielewskiego ul. Krasszewskiego 21 dawniej Żukowskiej.

Zgubiono, paszporty 1) na imię Aleksandra Rittnera, 2) na imię Maryl Rittnerowej i 3) metrykę Heleny Rittnerowej, uprasza się o łaskawe wręczenie tych dokumentów za wynagrodzeniem. Lipowa 49—biuro Ekspozytury Sekcji Opieki nad Inwalidami.

Potrzebny lokal, złożony z 5-7 pokoi. Oferty w Redakcji „Dziennika”. Pracy, posady pomocnicy przy gospodarstwie, do dzieci i t. d. poszukuje młoda sierota. Oferty ul. św. Rocha 19 u Piaseckiej.

Zgubiono paszport, wydany na imię Kazimierza Niemyskiego przez Centralny Komitet Kr. Pol. w Piotrogradzie, świadectwo o śmierci brata Romana oraz dokumenty inne jak też 80 m. gotówka. Proszę o zwrot za wynagrodzeniem noul. Równoległa № 11.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.

Do zabezpieczenia, wymiaru i sporządzenia planu wązkotorowych kolejek w powiatach białostockim, białskim i sokólskim poszukuje się odpowiedzialnego PRACOWNIKA. Zgłoszenia, przyjmuje Inspektor Zdobywczy Wojennej ul. Lipowa 46.